



**Estado de Resultados**  
**Dirección de Pensiones Civiles del Estado**  
**01 DE ENERO DE 2023 AL 31 DE MARZO DE 2023**



	MARZO 2023 DEL MES	MARZO 2023 AL MES
<b>Ingresos</b>		
<b>Ingresos de la Gestión</b>		
Otras cuotas y aportaciones para la seguridad social	85,855,303.30	257,599,776.22
Ingresos por venta de bienes y servicios	78,770.00	221,107.00
Productos de tipo corriente	0.00	0.00
<b>Otros Ingresos y Beneficios</b>		
Intereses Ganados de valores, creditos, bonos y otros	94,918,689.34	274,904,110.78
otros ingresos y Beneficios varios	258,094,632.66	313,051,834.22
<b>incremento por variacion de inventarios</b>		
incremento por variacion de inventarios de mercancías para venta	2,326.92	8,864.78
<b>Total de ingresos</b>	<b>\$ 438,945,068.38</b>	<b>\$ 845,767,963.44</b>
<b>Gastos y Otras Pérdidas</b>		
<b>Gastos de Funcionamiento</b>		
Servicios personales	6,722,224.22	24,044,447.55
Materiales y suministros	281,961.76	653,943.43
Servicios generales	457,736.11	2,171,125.68
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y otras Ayudas</b>		
Subsidios y Subvenciones	90,000.00	359,971.60
Ayudas sociales	340.00	129,082.75
Pensiones y Jubilados	159,389,673.05	477,514,508.15
Otras Pensiones y Jubilaciones	1,893,991.91	2,915,386.36
Transferencias por Obligaciones de Ley	1,684,854.18	5,052,304.20
<b>Otros gastos y pérdidas extraordinarias</b>		
Depreciaciones	121,472.45	354,077.88
Amortizaciones		
Provisiones		
<b>Total de gastos y otras pérdidas.</b>	<b>\$ 170,642,253.68</b>	<b>\$ 513,194,847.60</b>
<b>Ahorro Neto del Ejercicio</b>	<b>268,302,814.70</b>	<b>\$ 332,573,115.84</b>

**"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"**

\_\_\_\_\_  
DIRECTOR GENERAL  
**L.A.E. JULIO ENRIQUE PEGUERO ESPINOZA**

**C.P. DANTE HUERTA SILVA**

**MIIF Y C.P. MONICA PONCE DE LEON RIVERA**



Estados de Resultados  
Del 01/mar./2023 al 31/mar./2023

Fecha y 26/abr./2023

	PERIODO		ACUMULADO	
	1/mar. al 31/mar./2023	%	01/ene al 31/mar./2023	%
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>				
<b>INGRESOS DE GESTIÓN</b>				
INGRESOS DE GESTIÓN	\$85,934,073.30	19.57%	\$257,820,883.22	30.48%
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$85,855,303.30	19.55%	\$257,599,776.22	30.45%
OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL	\$85,855,303.30	19.55%	\$257,599,776.22	30.45%
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$78,770.00	0.01%	\$221,107.00	0.02%
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS	\$0.00	0.00%	\$0.00	0.00%
<b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS</b>				
INGRESOS FINANCIEROS	\$353,010,995.08	80.42%	\$587,947,080.22	69.51%
INTERESES GANADOS DE TÍTULOS, VALORES Y DEMÁS INSTRUMENTOS	\$94,918,689.34	21.62%	\$274,904,110.78	32.50%
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	\$94,918,689.34	21.62%	\$274,904,110.78	32.50%
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS PARA VENTA	-\$2,326.92	0.00%	-\$8,864.78	0.00%
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS PARA VENTA	-\$2,326.92	0.00%	-\$8,864.78	0.00%
<b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS</b>				
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$258,094,632.66	58.79%	\$313,051,834.22	37.01%
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$258,094,632.66	58.79%	\$313,051,834.22	37.01%
<b>Total de Ingresos</b>	<b>\$438,945,068.38</b>	<b>100.00%</b>	<b>\$845,767,963.44</b>	<b>100.00%</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>				
<b>GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>				
SERVICIOS PERSONALES	\$7,461,922.09	1.69%	\$26,869,516.66	3.17%
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$6,722,224.22	1.53%	\$24,044,447.55	2.84%
SERVICIOS GENERALES	\$281,961.76	0.06%	\$653,943.43	0.07%
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$457,736.11	0.10%	\$2,171,125.68	0.25%
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$163,058,859.14	37.14%	\$485,971,253.06	57.45%
AYUDAS SOCIALES	\$90,000.00	0.02%	\$359,971.60	0.04%
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$340.00	0.00%	\$129,082.75	0.01%
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$161,283,664.96	36.74%	\$480,429,894.51	56.80%
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$1,684,854.18	0.38%	\$5,052,304.20	0.59%
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	0.00%	\$0.00	0.00%
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$0.00	0.00%	\$0.00	0.00%
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y INVERSIÓN PÚBLICA	\$121,472.45	0.02%	\$354,077.88	0.04%
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y INVERSIÓN PÚBLICA	\$121,472.45	0.02%	\$354,077.88	0.04%
INVERSIÓN PÚBLICA	\$0.00	0.00%	\$0.00	0.00%
<b>Total de Gastos y otras Perdidas</b>	<b>\$170,642,253.68</b>	<b>38.87%</b>	<b>\$513,194,847.60</b>	<b>60.67%</b>
<b>Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio</b>	<b>\$268,302,814.70</b>	<b>61.12%</b>	<b>\$332,573,115.84</b>	<b>39.32%</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

L.A.E. JULIO ENRIQUE PÉGUERO ESPINOSA  
DIRECTOR GENERAL

C.P. DANTE HUERTA SILVA  
DIRECTOR PLANEACIÓN Y FINANZAS

MIFF Y C.P. MONICA PONCE DE LEON RIVERA  
SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO